证券代码：002610        证券简称：爱康科技        公告编号：2023-123

浙江爱康新能源科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

特别提示：

浙江爱康新能源科技股份有限公司及控股子公司对外担保总额超过最近一

期净资产 100%，请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

浙江爱康新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）第

五届董事会第七次临时会议、2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关于 2023

年度为控股子公司融资提供担保的议案》（相关公告编号：2023-003）。根据上

述议案及公告，为满足全资子公司苏州爱康金属科技有限公司（以下简称“苏州

爱康金属”）的经营发展需求，公司拟在 2023 年度为苏州爱康金属的融资提供

担保的金额不超过 40,900 万元，并同意控股子公司之间进行相互担保。相关进

展情况如下：

2023 年 11 月 22 日，公司全资子公司苏州爱康金属与交通银行股份有限公

司无锡分行（以下简称“交通银行”）签署了《出口贸易融资合同》，交通银行

向苏州爱康金属提供出口贸易融资，融资额度为人民币 500 万元，期限自 2023

年 6 月 7 日至 2024 年 6 月 7 日。2023 年 11 月 26 日，公司与交通银行签署了《保

证合同》，为苏州爱康金属与交通银行在 2023 年 6 月 7 日至 2024 年 6 月 7 日内

签订的全部主合同提供最高额 1,200 万元人民币连带责任保证担保，保证期间为

主合同债务履行期限届满之日起三年。若包含本次担保，公司累计对苏州爱康金

属的担保合同金额为 36,100 万元，不超过《关于 2023 年度为控股子公司融资提

供担保的议案》审议的对苏州爱康金属的担保额度 40,900 万元。

以上担保金额在公司已经履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、

审批程序。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

二、被担保方基本情况

项目 内容

企业名称 苏州爱康金属科技有限公司

成立时间 2010 年 04 月 23 日

统一社会信用代码 91320582554607445T

注册地址 杨舍镇南庄村

法定代表人 肖志强

注册资本 30,000 万元人民币

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务

金属材料的技术开发、技术咨询、技术转让及技术服务；太阳能发电安装系

统产品的研发、设计、生产及相关的技术服务；金属模具、机械零部件、汽

摩配件、五金机械、金属结构件的研发、设计、生产、加工和销售；常用有

色金属压延加工和销售；自营和代理商品及技术的进出口业务；光热用支架

安装、电力类塔架安装、通信基站用塔架安装。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：光伏设备及元器件制造；光

伏设备及元器件销售；太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

股东及持股比例 爱康科技持股 100%

关系说明 公司的全资子公司

基本财务数据

（单位：万元）

2022 年 12 月 31 日

/2022 年度

2023 年 9 月 30 日

/2023 年 1-9 月

总资产 85,131.75 79,143.42

净资产 28,529.36 30,757.80

营业收入 89,666.43 41,011.46

净利润 609.73 2,228.44

注：上述被担保方 2022 年度财务数据已经审计，2023 年 1-9 月财务数据未经审计。被担保方不属于失信被

执行人。

三、担保协议的主要内容

2023 年 11 月 26 日，公司与交通银行签署了《保证合同》，为苏州爱康金

属与交通银行在 2023年 6月 7日至 2024年 6月 7日内签订的全部主合同提供最

高额 1,200 万元人民币连带责任保证担保，保证期间为主合同债务履行期限届满

之日起三年。保证范围为全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约

金、损害赔偿金和实现债权的费用。

四、董事会意见

公司董事会认为：

1、公司为苏州爱康金属在 2023 年 6 月 7 日至 2024 年 6 月 7 日内签订的全

部主合同提供最高额 1,200 万元人民币连带责任保证担保，符合《上市公司监管

指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定。

2、本次担保的对象为公司合并报表范围内的子公司，公司对其在经营管理、

财务、投资、融资等方面均能有效控制，其偿债能力良好，公司具有充分掌握与

监控被担保公司现金流的能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内。本次担

保不会对公司的生产经营产生不利影响，不存在损害公司及广大投资者利益的情

形。

3、根据公司《对外担保决策管理制度》，公司指定专门人员持续关注上述

被担保人的情况，收集被担保人最近一期的财务资料和审计报告，定期分析其财

务状况及偿债能力，关注其生产经营、资产负债、对外担保以及分立合并、法定

代表人变化等情况，建立相关财务档案。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司经审议的累计对外担保额度为 109.91

亿元，实际发生的对外担保合同金额上限为 76.33 亿元，对外担保合同项下的融

资余额为 34.23 亿元，实际发生的对外担保合同金额中对合并报表范围内的子公

司的担保金额上限为 54.86 亿元；对出售电站项目公司的担保金额上限为 5.99

亿元；其他对外担保金额上限为 15.48 亿元。以上累计实际发生的对外担保合同

金额上限占公司最近一期经审计净资产的比例约为 266.98%，累计对外担保合同

项下融资余额占最近一期经审计净资产的比例为 119.73%。若包含本次担保，累

计实际发生的对外担保合同金额上限占公司最近一期经审计净资产的比例约为

267.40%，累计对外担保合同项下融资余额占最近一期经审计净资产的比例为

120.15%。

截至本公告披露日，除公司已经披露过的担保平移、代偿事宜外，公司没有

新增涉及诉讼的担保及因担保被判决应承担的损失。公司将持续关注该事项并依

法采取措施保护公司的合法权益，及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告！

浙江爱康新能源科技股份有限公司董事会

二〇二三年十一月二十八日

	以上担保金额在公司已经履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批程序。
	公司董事会认为：
	1、公司为苏州爱康金属在2023年6月7日至2024年6月7日内签订的全部主合同提供最高额1,200万元人民币连带责任保证担保，符合《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定。
	2、本次担保的对象为公司合并报表范围内的子公司，公司对其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制，其偿债能力良好，公司具有充分掌握与监控被担保公司现金流的能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内。本次担保不会对公司的生产经营产生不利影响，不存在损害公司及广大投资者利益的情形。
	3、根据公司《对外担保决策管理制度》，公司指定专门人员持续关注上述被担保人的情况，收集被担保人最近一期的财务资料和审计报告，定期分析其财务状况及偿债能力，关注其生产经营、资产负债、对外担保以及分立合并、法定代表人变化等情况，建立相关财务档案。
	截至本公告披露日，公司及控股子公司经审议的累计对外担保额度为109.91亿元，实际发生的对外担保合同金额上限为76.33亿元，对外担保合同项下的融资余额为34.23亿元，实际发生的对外担保合同金额中对合并报表范围内的子公司的担保金额上限为54.86亿元；对出售电站项目公司的担保金额上限为5.99亿元；其他对外担保金额上限为15.48亿元。以上累计实际发生的对外担保合同金额上限占公司最近一期经审计净资产的比例约为266.98%，累计对外担保合同项下融资余额占最近一期经审计净资产的比例为119.73%...
	截至本公告披露日，除公司已经披露过的担保平移、代偿事宜外，公司没有新增涉及诉讼的担保及因担保被判决应承担的损失。公司将持续关注该事项并依法采取措施保护公司的合法权益，及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。